## **COPIA**

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



## **COMUNE DI SALICE SALENTINO**

Provincia di LECCE

### 1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 127 del Reg.	Data 31/12/2018	N. 800 del Reg. Generale
-----------------	-----------------	--------------------------

<u>OGGETTO</u>	Giudizio TAR Lecce, n. 901/2018 R.R., Società LADISA s.r.l. c/ Comune ed altri. Sentenza n. 1719/18 del 20.11.2018 (Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, lett. a), del TUEL, giusta deliberazione di C.C. n. 60/2018 – Impegno di spesa per liquidazione spese processuali in favore della società LADISA s.r.l.
----------------	---

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

#### PREMESSO:

- che con atto del 14.7.2018, notificato a mezzo del servizio postale il successivo 18.7.2018 e acquisito al prot. gen. n. 8735/2018 del 20.7.2018, la Società LADISA s.r.l., come in atti rappresentata e difesa, ha proposto ricorso dinanzi al TAR Lecce per l'accesso in forma integrale all'offerta tecnica e altra documentazione presentata dalla ditta "LA FENICE" s.r.l. Servizi & Innovazione nell'ambito della procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica (CIG 7315847BEB) indetta, con bando pubblicato in data 20.12.2017, dal Comune di Salice Salentino avvalendosi del'apporto della centrale unica di committenza dell'Unione dei Comuni del Nord Salento; nonché per l'annullamento di alcune note a firma della Responsabile del II Settore, con le quali si negava parzialmente l'accesso alla documentazione anzidetta:
- che con deliberazione di G.C. n. 124 del 27.7.2018 questo Ente ha deciso di costituirsi in detto giudizio, conferendo perciò incarico a legale di fiducia;
- che il giudizio in commento si è concluso con la sentenza n. 1719/18 del 20.11.2018, e che con essa il Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia Sez di Lecce definitivamente pronunciando sul ricorso lo ha dichiarato improcedibile per cessazione della materia del contendere e, tuttavia, ha condannato il Comune di Salice Salentino al pagamento in favore della società ricorrente delle spese processuali, liquidate nella complessiva somma di € 500,00 (euro cinquecento/00), oltre agli accessori di legge;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 60 del 17.12.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, l'Ente ha riconosciuto quale debito fuori bilancio – ai sensi dell'art. 194, co. 1, lett. a), del D.lgs. n. 267/2000 – quello rinveniente dalla succitata sentenza del TAR Lecce n. 1719/18 del 20.11.2018, ammontante a complessivi € 729,56 (euro settecentoventinove/56);

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a impegnare la somma anzidetta così da poter poi liquidare in favore della società ricorrente quanto liquidato in sentenza a titolo di spese processuali;

#### **DETERMINA**

- 1) DI IMPEGNARE, per le ragioni espresse in narrativa, la complessiva somma di € 729,56 (euro settecentoventinove/56), quale importo liquidato nella sentenza del TAR Lecce n. 1719/18 del 20.11.2018 a titolo di spese processuali in favore della società ricorrente LADISA s.r.l.;
- 2) DI PORRE l'onere della suddetta spesa a carico dell'intervento 1.10.05.02.001-01.11/2496 "Ripianamento debiti fuori bilancio e pagamento sentenze e transazioni" del corrente bilancio.

### IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

# VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

# PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

## PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaço

- Segretario Comunale

- Responsabile del servizio finanziario

Data 07/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il 07/01/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti